\7
Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 679/2017

A vereadora, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antônio José Pereira.

Indico ao Senhor Prefeito para que realize a
manutenção do jardim da antiga Casa do D.E.R., atualmente sendo utilizada
peta Secretaria de Saúde (Setor de Ambulâncias).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito pois em
passagem pelo bairro, pude notar a necessidade de manutenção do referido jardim,
como o corte de grama, retirada de ervas daninhas e a poda de algumas árvores.
Também é necessário a retirada do mato entorno do alambrado, tanto do lado interno
como do externo. Senhor Prefeito, o iocal serve também para que alunos de várias
Escolas se utilizem da área para dias de recreação, sendo assim pertinente tal
solicitação.

Seguem fotos do locai.
Desta forma, certa de poder contar com a

coíaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2017.

KARLA TATHIANE NÍSHI PADULA
Vereadora-PSDB

lANOTTO

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354-/2388 \ cmpi}ardosul@hotmailcom \ camarapilardQSuisp.gov.hr

Sessões todas as tei-ças-feiras às 19h30min